com a secretaria de origem e mediante prévia e expressa autorização do secretário da pasta, sob pena de nulidade, 
promovendo-se a responsabilidade de quem deu causa.  

CLÁUSULA SEGUNDA– DO VALOR: As partes contratantes ajustam como valor pela execução do presente 

Termo de Contrato o valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), constante de sua proposta comercial, 

no qual estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, bem como os encargos, benefícios e despesas indiretas 

e demais despesas de qualquer natureza.  

Subcláusula primeira – O pagamento será efetuado contra empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal,